
 

Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte – FUNCITERN 
 Avenida Professor Antonio Campos, s/n. Bairro Costa e Silva - Mossoró-RN - CEP 59.625-620 
Fone/Fax (84) 3316-9868 – E-mail: funcitern@gmail.com 
CNPJ: 21.212.556/0001-11 – Insc. Municipal: 024.085-0 – Insc. Estadual: Isenta 

 

 
 

PORTARIA Nº 029-2023-FUNCITERN 

Constitui Comissão de Seleção. 
 

 
O Diretor Presidente da Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação 
do Estado do Rio Grande do Norte – FUNCITERN, no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo FUERN/EMATER/FUNCITERN Nº             001/2023; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de delegar o acompanhamento do processo                     seletivo a que se 
propõe o referido Instrumento; 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Constituir a Comissão do Processo de Seleção – Edital FUERN/EMATER/FUNCITERN 
001/2023, composta pelos membros: 
 

Área Bolsa Avaliador (a) 

 
Responsável pela criação das planilhas e pelo 

processamento dos resultados 
Francisco Chagas de Lima Júnior  

 
Engenheiro Agrônomo, Tecnólogo em 

Agroecologia, Agroecólogo ou Ciências Agrárias 

Vinícius Claudino de Sá  

Emanuel Márcio Nunes  

Márcia Regina Farias da Silva  

Jarmeson Vidal de Oliveira  

 
Assistente Social, Cientista Social,Sociólogo, 

Educador do Campo ou Pedagogo 

Zulmira Macielly Gomes Silva  

Ilana Queiroz Pereira Monjardim  

Betania Freire Teixeira 

Tecnólogo em Gestão de Cooperativas Kenya Carvalho Duarte de Souza Oliveira  

Zootecnia 
Francisca Jales da Costa Diniz  

Rafael Amaro de Farias  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Mossoró-RN, 13 de novembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 
Diretor Presidente - FUNCITERN 

mailto:funcitern@gmail.com

